Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  «Средняя общеобразовательная

школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак

ПРИКАЗ

 20.08.2025                                                                                                                   № 244

О создании комиссии родительского

контроля за организацией горячего

питания в образовательной организации

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях», плана работы школы.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за организацией

горячего питания обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3  с

крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак в следующем составе:

 Председатель комиссии – Асанова Эльзара Нусредовна – заместитель директора по ВР;

 Члены комиссии:

- Буленкова С.С. – председатель родительского комитета школы,

- Сулейманова Л.Н.- родитель учащейся 3 класса,

- Усеинова З.Р. – родитель учащейся 1 класса,

-Акимова Э.М.- родитель учащейся 8 класса,

-Аблялимова Т.А – родитель учайщеся 5 класса

2. Утвердить План работы школьной комиссии по родительскому контролю за организацией

питания обучающихся.

3. При проведении родительского контроля за организацией горячего питания в школе членами

инициативной группы могут быть оценены:

 - соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой посуды;

 - условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

 - наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых

блюд;

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством потребляемых

блюд по результатам выборочного опроса детей и родителей или законных представителей;

- информирование родителей и детей о здоровом питании;

- соблюдение графика работы столовой.

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных и классных родительских собраниях.

5.Инициативной группе проводить родительский контроль организации горячего питания в школе,

не реже двух раз в неделю.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         Ф.И.Саиджалилова

С приказом ознакомлены:

Асанова Э.Н.  _____________

Буленкова С.С.____________

Сулейманова Л.Н. _________

Усеинова З.Р.   ____________

Акимова Э.М . ____________

Аблялимова Т.А ___________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С
КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК, Саиджалилова Фериде Ибраимовна, Директор

23.08.25 09:35 (MSK) Сертификат E2B6EF266C331A628CBE6720C206E286